
Pracovní činnosti

Pracovní činnosti 9. ročník

RVP výstupy ŠVP výstupy Učivo
Tematický celek - Elektřina v domácnosti
ČSP-9-4-02 ovládá jednoduché pracovní postupy při 
základních činnostech v domácnosti a orientuje se v 
návodech k obsluze běžných domácích spotřebičů

Rozvod elektrické energie, světelné a zásuvkové obvody

ČSP-9-4-03 správně zachází s pomůckami, nástroji, 
nářadím a zařízením včetně údržby; provádí drobnou 
domácí údržbu

zvolí vhodné a energeticky výhodné spotřebiče v 
domácnosti

Elektrické spotřebiče v domácnosti

ČSP-9-4-04 dodržuje základní hygienická a bezpečnostní 
pravidla a předpisy a poskytne první pomoc při úrazu, 
včetně úrazu elektrickým proudem

dodržuje zásady hygieny a bezpečnosti práce při zacházení 
s elektrickým proudem v domácnosti

Elektrická instalace v domácnosti, bezpečnost práce v 
elektrotechnice

Tematický celek - Svět práce a já
ČSP-9-8-01 orientuje se v pracovních činnostech 
vybraných profesí

Vliv volby školy na budoucí povolání

ČSP-9-8-02 posoudí své možnosti při rozhodování o volbě 
vhodného povolání a profesní přípravy

Informace důležité pro volbu povolání, návštěva Úřadu 
práce,

ČSP-9-8-04 prokáže v modelových situacích schopnost 
prezentace své osoby při vstupu na trh práce

orientuje se v pracovních činnostech vybraných profesí

Podnikání

ČSP-9-8-02 posoudí své možnosti při rozhodování o volbě 
vhodného povolání a profesní přípravy

Charakteristické rysy osobnosti, vlastní sebehodnocení

ČSP-9-8-04 prokáže v modelových situacích schopnost 
prezentace své osoby při vstupu na trh práce

posoudí a předvede své možnosti při rozhodování o volbě 
vhodného povolání a profesní přípravy

Tvorba vlastního CV, vlastní sebehodnocení

ČSP-9-8-03 využije profesní informace a poradenské 
služby pro výběr vhodného vzdělávání

využije informace poradenské služby pro výběr vhodného 
vzdělávání

Informace důležité pro volbu povolání, návštěva Úřadu 
práce,

Tematický celek - Chovatelství - chov domácích zvířat
ČSP-9-3-04 prokáže základní znalost chovu drobných 
zvířat a zásad bezpečného kontaktu se zvířaty

v případě potřeby se dokáže postarat o běžné domácí zvíře Chov zvířat v domácnosti,

ČSP-9-3-04 prokáže základní znalost chovu drobných 
zvířat a zásad bezpečného kontaktu se zvířaty
ČSP-9-3-05 dodržuje technologickou kázeň, zásady 
hygieny a bezpečnosti práce, poskytne první pomoc při 
úrazu, včetně úrazu způsobeného zvířaty

je si vědom hygienických nároků při chování zvířat Podmínky, hygiena a bezpečnost chovu,

ČSP-9-3-05 dodržuje technologickou kázeň, zásady 
hygieny a bezpečnosti práce, poskytne první pomoc při 
úrazu, včetně úrazu způsobeného zvířaty

respektuje pravidla pro kontakt se známými i neznámými 
zvířaty

Kontakt se známými a neznámými zvířaty



  


	Pracovní činnosti 

